АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2022 г.           г. Спасск-Дальний, Приморского края                    № 950-па

О внесении изменений в постановление Администрации городского

 округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2015 года № 745-па «Об утверждении

Положения о порядке взимания и распределения родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях

городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний,

Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке взимания и распределения родительской

платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных

организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные

программы дошкольного образования», утвержденное постановлением

Администрации городского  округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2015 года

№ 745-па (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-

Дальний от 19 октября 2022 г. № 917-па), следующее изменение:

1.1 подпункт «в» пункта 4.5. Положения изложить в следующей редакции:

«в) родителям (законным представителям) воспитанников, являющихся

членами семей военнослужащих,  лиц, проходящих военную службу в Вооруженных

Силах Российской Федерации по контракту, лиц, находящихся на военной службе

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от

31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», лиц рядового и начальствующего состава

органов внутренних дел, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц,

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в период частичной мобилизации в  соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации»,  сотрудников пограничных

органов, участвующих в специальной военной операции, в том числе погибших в

ходе СВО, - в размере 100 %  от установленной суммы родительской платы.

Документы, необходимые для предоставления льготы:

- заявление о предоставлении льготы;

-  копии паспортов родителей ребенка;

-  копия свидетельства о рождении ребенка;

- сведения из военного комиссариата, запрашиваемые в порядке

межведомственного взаимодействия между МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-

Дальний» и военным комиссариатом, либо справка из воинской части

(предоставляется заявителем) ежемесячно.

В случае прекращения оснований для предоставления льготы  (освобождения

от родительской платы) родители (законные представители) обязаны уведомить об

этом образовательную организацию в течение 10 дней. В случае обнаружения фактов

пользования льготой без наличия на то соответствующих оснований производится

перерасчет родительской платы».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского

округа Спасск-Дальний от 19 октября 2022 г. № 917-па «О внесении изменений в

постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря

2015 года № 745-па «Об утверждении Положения о порядке взимания и

распределения родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих

образовательные программы дошкольного образования».

3. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-

Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте правовой информации

городского округа Спасск-Дальний.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний

Белякову Л.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с  01 октября 2022 года.

Глава городского округа Спасск-Дальний                       О.А. Митрофанов

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Администрации городского
	округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2015 года № 745-па «Об утверждении Положения о порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реали...
	1. Внести в Положение о порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, реализующих образовательные программы дошкольного образования», у...
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 19 октября 2022 г. № 917-па «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2015 года № 745-па «Об утвержден...